П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
Муниципального Совета городского поселения

     Гаврилов-Ям
второго созыва

26.03.2013                                                                                                № 175

Об утверждении Порядка представления сведений
о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах
 имущественного характера лицами, замещающими
муниципальные должности и гражданами,
претендующими на их замещение

     В соответствии  со  статьёй  121 Федерального  закона  от  25  декабря
2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Указом Губернатора
Ярославской области от 31.01.2013 № 46 «О реализации законодательства о
противодействии коррупции»

Муниципальный Совет городского поселения Гаврилов-Ям

ПОСТАНОВИЛ:

1. Принять решение об утверждении Порядка представления сведений
о  доходах,  расходах,  об  имуществе  и  обязательствах  имущественного
характера  лицами,  замещающими  муниципальные  должности  и
гражданами, претендующими на их замещение.

 2.  Направить  указанное  решение  Главе  городского  поселения
Гаврилов-Ям для подписания.

Председатель Муниципального Совета
городского поселения Гаврилов-Ям                           А.Б.Сергеичев

Р Е Ш Е Н И Е
Муниципального Совета городского поселения

Гаврилов-Ям
второго созыва

Об утверждении Порядка представления сведений о доходах,
 расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера

лицами, замещающими муниципальные должности и гражданами,
претендующими на их замещение

Принято Муниципальным Советом
городского поселения Гаврилов-Ям
26.03.2013

В соответствии  со  статьёй  121 Федерального  закона  от  25  декабря
2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Указом Губернатора
Ярославской области от 31.01.2013 № 46 «О реализации законодательства о
противодействии  коррупции в  отношении  лиц,  замещающих
государственные должности Ярославской области»,  руководствуясь ст.26
Устава городского поселения Гаврилов-Ям,

Муниципальный Совет городского поселения Гаврилов-Ям

РЕШИЛ:

     1. Утвердить Порядок представления сведений о доходах, расходах, об
имуществе  и  обязательствах  имущественного  характера  лицами,
замещающими муниципальные должности и гражданами, претендующими
на их замещение (приложение 1)
       2. Настоящее решение опубликовать в районной газете «Гаврилов-
Ямский  вестник»  и  на  официальном  сайте  Администрации  городского
поселения Гаврилов-Ям в сети интернет.
       3.  Настоящее  решение  вступает  в  силу  со  дня  официального
опубликования в средствах массовой информации и распространяется на
правоотношения, возникшие с 1 февраля 2013 года.

Глава городского поселения
Гаврилов-Ям                                                                                       В.А.Попов
26.03.2013
№ 166

Приложение 1 к Решению
                                                            Муниципального Совета городского

поселения Гаврилов-Ям
от 26.03.2013 № 166

ПОРЯДОК
представления сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах

имущественного характера лицами, замещающими муниципальные
должности и гражданами,

претендующими на их замещение

1. Порядок представления сведений о доходах, расходах, об имуществе и
обязательствах  имущественного  характера  лицами,  замещающими
муниципальные  должности  и  гражданами,  претендующими  на  их  замещение
(далее  –  Порядок),  определяет  порядок  представления  сведений  о  доходах,
расходах,  об  имуществе  и  обязательствах  имущественного  характера  лицами,
замещающими  муниципальные  должности  (далее  –  должностные  лица),  и
гражданами, претендующими на их замещение    (далее – претенденты).

2.  К  муниципальным  должностям  городского  поселения  Гаврилов-Ям
относится должность Главы Администрации городского поселения Гаврилов-Ям,
при этом (далее Глава Администрации):

2.1. Глава Администрации представляет сведения о доходах, расходах, об
имуществе  и  обязательствах  имущественного  характера  (далее  –  сведения)  в
соответствии с Порядком.

3. Прием сведений осуществляют сотрудник отдела по организационным
вопросам  и  социальной  политике  Администрации  городского  поселения
Гаврилов-Ям, ответственные за работу по профилактике коррупционных и иных
правонарушений (далее – кадровая служба).

4. Сведения представляются:
4.1.  Главой  Администрации,  претендентами  на  должность  Главы

Администрации  -  в  кадровую  службу  Администрации  городского  поселения
Гаврилов-Ям.

5.  Сведения  представляются  Главой  Администрации или  претендентами
персонально в отношении самого должностного лица (претендента), его супруги
(супруга)  и  каждого  из  его  несовершеннолетних  детей  в  виде  справки,
заполняемой  в  соответствии  с  Порядком  заполнения  справок  о  доходах,
расходах,  об  имуществе  и  обязательствах  имущественного  характера,
утверждаемым указом Губернатора области.

Глава  Администрации  представляет  сведения  ежегодно,  не
позднее 30 апреля года, следующего за отчетным, претенденты – при наделении
должностными полномочиями (назначении, избрании на должность).

6. При невозможности представления по объективным причинам сведений
в  отношении  супруги  (супруга)  или  несовершеннолетних  детей  должностное
лицо  сообщает  об  этом  в  кадровую  службу  до  наступления  срока,

установленного  пунктом  5  Положения.  Кадровая  служба  организует
рассмотрение  указанного  вопроса  комиссией  по  соблюдению  требований  к
служебному  поведению  и  урегулированию  конфликта  интересов  на
муниципальной службе в городском поселении Гаврилов-Ям.

 7. При обнаружении Главой Администрации (претендентом) ошибок или
неточностей  в  представленных  им  сведениях  Глава  Администрации  вправе
представить  уточненные сведения  до 31 июля года,  следующего за  отчетным
(включительно),  претендент  –  в  течение  трех  месяцев  со  дня  назначения
(избрания) на должность.

Уточненные  сведения,  представленные  Главой  Администрации
(претендентом)  по  собственной  инициативе  в  срок,  установленный  абзацем
первым данного пункта,  не  считаются представленными с нарушением срока.
При поступлении уточненных  сведений  после  указанного  срока  данный факт
подлежит рассмотрению комиссией по соблюдению требований к служебному
поведению и урегулированию конфликта интересов на муниципальной службе в
городском поселении Гаврилов-Ям .

8.  Сведения,  представляемые  Главой  Администрации  (за  исключением
сведений  о  расходах),  размещаются  на  официальном  сайте  Администрации
городского  поселения  Гаврилов-Ям  в  порядке,  установленном
законодательством Российской Федерации для размещения сведений о доходах,
об  имуществе  и  обязательствах  имущественного  характера  лиц,  замещающих
государственные  должности  Российской  Федерации,  федеральных
государственных служащих и членов их семей.

В  случае  отсутствия  указанных  сведений  на  сайте  Администрации
городского  поселения  Гаврилов-Ям они  предоставляются  средствам  массовой
информации для опубликования по их запросам.

Сведения о расходах размещаются на официальном сайте администрации
городского  поселения  Гаврилов-Ям  в  соответствии  с  требованиями
Федерального  закона  от  3  декабря  2012  года  №  230-ФЗ  «О контроле  за
соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных
лиц их доходам».

9.  Проверка  достоверности  и  полноты  сведений,  представленных  в
соответствии с Порядком (за исключением сведений о расходах), осуществляется
в  соответствии с  Порядком о  проверке  соблюдения запретов,  обязанностей  и
ограничений  лицами,  замещающими  муниципальные  должности  и  проверке
достоверности  и  полноты  сведений,  представляемых  лицами,  замещающими
муниципальные  должности  и  гражданами,  претендующими  на  их  замещение,
утверждаемым представительным органом местного самоуправления.

Проверка достоверности и полноты сведений о расходах осуществляется в
соответствии с требованиями Федерального закона от 3 декабря 2012 года №
230-ФЗ  «О контроле  за  соответствием  расходов  лиц,  замещающих
государственные должности, и иных лиц их доходам».

10.  Представленные  Главой  Администрации  (претендентом)  сведения  и
информация  о  результатах  проверки  достоверности  и  полноты этих  сведений
приобщаются к личному делу Главы Администрации.

Сведения,  представленные  претендентом,  который  не  был  избран
(назначен)  на  муниципальную должность  городского  поселения  Гаврилов-Ям,
возвращаются ему по его письменному заявлению.

11.  В  случае  непредставления,  представления  заведомо  ложных  или
неполных сведений претендент не может замещать муниципальную должность, а
Глава  Администрации  несет  ответственность  в  соответствии  с
законодательством Российской Федерации.

12. Сведения, представляемые Главой Администрации и претендентами в
соответствии с Порядком, являются сведениями конфиденциального характера,
если  федеральным  законом  они  не  отнесены  к  сведениям,  составляющим
государственную тайну.

Муниципальные служащие,  в должностные обязанности которых входит
работа со сведениями, виновные в их разглашении или использовании в целях,
не  предусмотренных  законодательством  Российской  Федерации,  несут
ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации.

	Приложение 1 к Решению
	Муниципального Совета городского
	поселения Гаврилов-Ям
	от 26.03.2013 № 166